29
2

[image: image1.png]

Совет Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2024 года

                                                                    № 1
с.Суворовское

                                                                       Протокол № 85
О внесении изменений в решение Совета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 8 февраля 2024 года № 5 протокол

№ 79 «Об утверждении Положения и состава административной комиссии Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 г. № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Уставом Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Внести в решение Совета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 8 февраля 2024г. № 5 протокол № 79 «Об утверждении Положения и состава административной комиссии Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Специалисту 2 категории финансового отдела администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бессалаевава) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           И.Ю. Шагундоков

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 24 июня 2024 года

№ 1 протокол №85

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 08 февраля 2024 года

№ 5 протокол № 79

(в редакции решения Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 24 июня 2024 года

№ 1 протокол №85)

ПОЛОЖЕНИЕ
об административной комиссии Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

1. Общее положение

Административная комиссия Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Комиссия) – это постоянно действующий коллегиальный орган, создаваемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

Комиссия создается при администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района и действует в пределах границ Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Комиссия имеет печать и бланки со своим наименованием.
Комиссия не является юридическим лицом.

В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Краснодарского края от         14 декабря 2006 г. № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Уставом Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, настоящим Положением.

2. Порядок создания и состав Комиссии

Комиссия создается Советом Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по представлению главы Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов Комиссии на срок полномочий Совета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь Комиссии назначаются из числа лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Численный состав Комиссии устанавливается Советом Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района в количестве не менее пяти членов и должен составлять нечетное число.

3. Обеспечение деятельности Комиссии

Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на администрацию Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Контроль за деятельностью Комиссии осуществляет администрация Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.».

Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           И.Ю. Шагундоков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 24 июня 2024 года

№ 1 протокол №85

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 08 февраля 2024 года

№ 5 протокол № 79

(в редакции решения Совета

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 24 июня 2024 года

№ 1 протокол № 85)

СОСТАВ

административной комиссии Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

	1.
	Сорокина

Валентина Анатольевна
	Начальник финансового отдела Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии

	2
	Бессалаева

Юлия Андреевна
	Специалист финансового отдела администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Костюк

Марина Алексеевна

	Специалист 2 категории финансового отдела администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Золотухина

Наталия Алексеевна
	Депутат Совета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5.
	Золотухина

Ангелина Андреевна
	Директор МКУК «Культурно – досуговый центр «Суворовский»

                                                                                                                        ».

Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           И.Ю. Шагундоков

_1196075284